[image: image1.jpg]

           Российская Федерация

           Ростовская область
      НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

     РЕШЕНИЕ

«26» февраля  2009

               № 48

          г.Новошахтинск

О внесении изменений в решение

Новошахтинской городской Думы

от 28.02.2006. № 87
В соответствии с пунктом 4 статьи 7, частью 4.2. статьи 9 Областного закона от 09.10.2007. № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Администрации Ростовской области от 29.12.2007. № 560 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 28.02.2006. №87 «О реализации отдельных норм областного законодательства, регулирующих вопросы муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск».

1.1. Дополнить пункт 1 подпунктами 1.7 – 1.8. следующего содержания:

«1.7. Предельный размер ежемесячного денежного поощрения выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы, согласно приложению №7.

1.8. Предельные размеры премий по результатам работы за квартал депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе и муниципальным служащим, согласно приложению №8.».

            2. Установить, что осуществление предусмотренных настоящим решением выплат производится в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2009 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Первый заместитель Главы

Администрации города

         С.А. Бондаренко
                                                                                   Приложение № 7

                                                                                                        к решению Новошахтинской

                                                                                   городской Думы

                                                                                        от 26.02.2009. № 48

Предельный размер

ежемесячного денежного поощрения выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы

1. Выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы, устанавливается ежемесячное денежное поощрение в следующих размерах:

1.1. Мэру города Новошахтинска, председателю Новошахтинской городской Думы - не более 2,5 должностного оклада,

1.2. Исполняющему обязанности Мэра города Новошахтинска  - не более 2,5 должностного оклада.

1.3. Иным депутатам и выборным должностным лицам, осуществляющим свои             полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы - не более 1,0 должностного оклада.

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы

        А.А. Безбородых

Приложение № 8

                                                                                                       к решению Новошахтинской

                                                                                  городской Думы

                                                                                       от 26.02.2009. № 48
Предельные размеры

премий по результатам работы за квартал депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе

и муниципальным служащим

1. Предельные размеры премий по результатам работы за квартал депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы,

1.1. Мэру города Новошахтинска, председателю Новошахтинской городской Думы - не более 4,4 должностного оклада.

1.2. Исполняющему обязанности Мэра города Новошахтинска  - не более 4,4     должностного оклада.

1.3. Заместителю председателя Новошахтинской городской Думы - не более 4,1 должностного оклада.

1.4. Председателю постоянной комиссии (комитета), депутату Новошахтинской     городской Думы - не более 3,9 должностного оклада.

2. Предельные размеры премий по результатам работы за квартал муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, в  аппарате Новошахтинской городской Думы

2.1. Управляющему делами (руководителю аппарата) Новошахтинской городской Думы - не более 3,6 должностного оклада.

2.2. Начальнику отдела (службы), главному бухгалтеру Новошахтинской городской Думы - не более 3,0 должностных окладов.

2.3. Главному специалисту, ведущему специалисту - не более 1,8 должностного оклада.

2.4. Специалисту первой категории, специалисту второй категории, специалисту - не более 1,5 должностного оклада.

3. Предельные размеры премий по результатам работы за квартал муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в аппарате Администрации города Новошахтинска

3.1. Первому заместителю Главы Администрации города - не более 4,1 должностного оклада.

3.2. Заместителю Главы Администрации города, главному архитектору  - не более 3,9 должностного оклада.

3.3. Управляющему делами  Администрации города - не более 3,6 должностного оклада.

3.4. Начальнику отдела (службы), главному бухгалтеру - не более 3,0 должностных окладов.

3.5. Заведующему сектором (начальнику сектора) - не более 2,0 должностных окладов.

3.6. Главному специалисту, ведущему специалисту - не более 1,8 должностного оклада.

3.7. Специалисту первой категории, специалисту второй категории, специалисту - не более 1,5 должностного оклада.

4. Предельные размеры премий по результатам работы за квартал муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в отраслевых (функциональных) органах Администрации города

4.1. Председателю комитета, начальнику управления, начальнику отдела (службы), заведующему отделом (службой) - не более 3,4 должностного оклада.

4.2. Заместителю председателя комитета, начальника управления, начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой) - не более 3,0 должностных окладов.

4.3. Начальнику отдела (заведующему отделом) в составе комитета, управления, отдела (службы),  главному бухгалтеру отраслевого (функционального) органа - не более 2,5  должностного оклада.

4.4. Заместителю начальнику отдела (заведующего отделом) в составе комитета, управления, отдела (службы), заведующему сектором (начальнику сектора) в составе комитета, управления, отдела (службы)- не более 2,0  должностных окладов.

4.5. Главному специалисту, ведущему специалисту - не более 1,8 должностного оклада.

4.6. Специалисту первой категории, специалисту второй категории, специалисту - не более 1,5 должностного оклада.

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы

        А.А. Безбородых